

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	INGRESOS	853.400.137	926.166.878	759.414.277
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.838.371	8.838.371	7.141.216
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.004.346	2.004.346	1.574.755
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	49.368.242	49.368.242	38.704.039
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.073.532	4.795.059	4.843.522
09	APORTE FISCAL	696.279.372	729.315.467	618.453.155
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		0	8.371
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	88.285.669	100.610.588	83.111.691
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.550.535	5.661.330	5.577.528
15	SALDO INICIAL DE CAJA	70	25.573.475	0
	GASTOS	853.400.137	926.166.878	757.871.689
21	GASTOS EN PERSONAL	259.798.446	272.298.501	220.680.535
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	121.722.741	133.672.864	98.428.742
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	60	60	3.502.018
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	152.405.013	165.950.220	162.921.699
25	INTEGROS AL FISCO	3.350.654	9.313.809	6.842.031
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	160.321
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.227.912	6.303.057	4.429.894
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.959.720	5.959.720	2.462.382
32	PRÉSTAMOS	105.591.887	105.591.887	93.515.606
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	198.343.514	195.543.514	133.403.978
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	31.533.226	31.524.483
	RESULTADO			1.542.588